
'''''' """~ JUIIIUdU ."'dleUUU'U IIIU'"".pa. 0" "OVO vneme \,;1::.CJ1:.00lal completo sstaraa disposIÇão
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00 às 13h:00 ou no endereço eletrônico
www.tcm.ce.gov.brnicitacoesl, Novo Oriente - CE, 31 de julho de 2017. Francisco Olavo
Rodrigues - Presidente/CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tom~;
Preço N° 012/2017ITP. Tipo Técnica e Preço. A Comissão Permanente de Licitação torna p.'"lIco
para conhecimento dos interessados que nodiõ01 de setembro de 2017 às 09:00 horas. .sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Deocleciano Aragão 0° 15, Bair ~ - Centro,
em sessão pública, estará rec "endo os Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, da TP
~~~~a~eto: Contratação "serviços especializados em assessoria contábil junto às unidades

tivas da Prefe' era Municipal de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à
o nos dias ú1 " após esta publicação, no horário de 08h:00 às 13h:00 ou no endereço
www.tcm.ce. ov.brllicilacoes/, Novo Oriente - CE, 31 de Julho de 2017. Francisco

Olavo Rodrigues - Presidente/CPL. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 026120H/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público
aos interessados, que no dia 14/08/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N' 02612017IPP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de peças diversas
destinadas a manutenção dos caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Infraestrutura do
iMunicfpio de Novo Oriente - CE. O Ed~al poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação
localizada à Rua OeoclecíanoAragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos
dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.b[nic.tacoesl, maiores informações com aComissão.
Novo Oriente-Ceará, 31 de Julhode 2017. Francisco Olavo Rodrlgues- Pregoeiro.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Prosseguimento de
Licitação na Modalidade Pregão Presenciai. O Municlpiode Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, torna público o prosseguimento da licitação na modalidade pragão Presencial, n°
2017.07.10.50-PP-ADM, no dia 07 de agosto de 2017 às 09:00hs, cujo o objeto é o registro de
eços para aquisições futuras de material de construção, elétrico e hidráulico destinados
anute dos prédios públicos, do Municiplo de Pentecoste. Maiores informações na sala da

Corms e Licitação, situada na Rua Or. Moreira de Azevedo SIN- Centro - Pentecoste -
eará, 08:00 às' 11:30 pelo telefone ~85) 3352-2617 e nos site: www.tcm.ce.gov.br .

Pentecoste- CE, 31 de julho de 2017. Franc sca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoelra.

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal 4e Pentecoste - Aviso de Prosseguimento de
liCitaÇãO na Modalidade Pregão Presenclal O Munic!pio de Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, toma público o prosseguimentd da licitação na modalidade Pregão Presencial, nO
2017.07.10.53-PP-ADM, no dia 08 de agosto de 2017 às 09:00hs, cujo o objeto é o registro de
eços para futuras aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informética
stinados a manutenção das Secretarias do Município de Pentecoste. Maiores informações na

sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN- Centro - Pentecoste
- Ceará, das 08:00 às 11'30 pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br
Pentecoste - CE, 31 de julho de 2017. Franqisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoelra.

stado do Ceará - Prefeitura Municipal d~t~ntecoste -Aviso de Licitação. A Comissão de
.icitações do Município de Pentecoste to a público que se encontra à disposição dos
teressados, a licitação namodalidade Preg~o Presencia I nO2017.07.10.52-PP-ADM, do tipo

~enor preço por item, cujo objeto é o registro de preços visando a contratação de serviços para
stalação, manutenção preventiva e conretjva em aparelhos de ar condicionado geladeiras

reezers, geláguas e bebedouros nas Diver$as Secretarias do Munlclpio de Pentecoste. O
ecebímeoto e abertura dos envelopes será rló dia 11 de Agosto de 2017, às 08:30hs, maiores
nformações na sala da Comissão de Licitaqão, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN,
::entro- Pentecoste- Estado do Ceará, das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (85) 3352-2617, e
10S site: www.tcm.ce.gov.br I www.pentecoste.ce.qov.br, Pentecoste (CE), 31 de julho de
!017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante- Pregoeira.

F,'tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pqrtelras - Aviso de Julgamento. A CPL da Prefeitura
~Unicipal de PorteirasICE, no uso de suas attilulções legais, toma público, que fora concluído o
~gamento referente às fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Lidtalório na
odaliuncorrência nO2017.0628.2, sendQo seguinte: Profissionais habilitados por cumprimento
negra 'gências do Edital Convocalório e fencedores - José Certos Oliveira, vencedor junto as
atas constantes nos itens 1 e 2 e Lucena Bemrcino Ferreira, vencedor junto as rotas constantes nos
ens 3 e4, por terem ofertado preços compatfve' com os praticados no mercado pertinente ao ramo de
livídade. Maiores informações ná sede da Col)1issãode Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254.
forteiraslCE,31 de julho de 2011. Maria Edna ravares de Lavõr - Presidente da CPL.

'stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de LiCitação -
regão Presenclal nO 2011.1907-001SECSA. Objeto: Pregão Presencial nO 2017.1907-
1SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma público

os interessados que realizará Pregão Presencíaí, para contratação de pessoa jurídica para
estação de Serviços de Gestão Integral de Urgência e Emergência 24HRS para
endimento da população do Municipio de Limoeiro do Norte - CE, e do Polo da Microrregião
e saúde (10° CRES), conforme especificações constantes do termo de referencia, Anexo I,
erte integrante do edital deste processo. A licitação ocorrerá no dia 14 de Agosto de 2017, às
:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua CeI.Antõnio Joaquim n° 2121, Centro-

Imoeiro do Norte - Ceará. O edita I poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação
os horários de 08h30min às 12hOOmin, em dias úteis, ou através dos site: www.tcrn.ce.çov.br
iortaí de licitações dos municlpios}.

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô.- Aviso de Retificação - Tomada de
raços nO2017.07.27.1, O Presidente da comissão de licitação do Município de Quixelô/CE, no
30 de suas atribuições legais, lama público para o conhecimento dos interessados que fica
,tificado o aviso de licitação constante nas edições de 28 de Julho de 2017 do Diário Oficial do
tado e do Diário do Nordeste, referente àTcrnada de Preços nO2017.01.27.1, na seguinte
!ma: Onde se lê: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de roço com
ção manual das laterais da faixa de. domínio das estradas vidnais do Município de
~ixeIÔ/CE. Leia-se: contratação de empresa para realizar serviços de roçada manual das
erais da faixa de dominio das estradas vicinais do Municipio de QuixelOlCE. Maiores
rormações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedra Gomes de Araújo, SIN,
antro, na ~UiXelôlCE, de segunda à sexta-teíra, no horário de 08:00h às 12:00h ou
~~telefone (ã8}'3~ 1210. QuixelôlCE, 31 de Julho de 2017. L\I~ Neto-
sldente da Comissão Pennanente de Licitação. .

I

• ,~ .•..•.•,,,,,,u.,...,,.\O>-v I uc.: UCL~!IIUtv 1.11; L.f:J. I • Ol~l.c:m:HIU~,rtjfff~flUU rooflny ue t"renas uuvelld e uamel
Sindeaux Parva Pinheiro (D&M Distribuidora), Germano Ménézes da Rocha (Erusca Pereira).
RÔmulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde: Qulxeramoblm~ Ce, 28 de julho de 2017.

PREFEITURA "lU''''''
Torna público que requereu
Maracanaú - S.M.U, a regularização
Creche Proinfância, localizada na
Município de Maracanaú, Estado

contidas nas Normas e

- Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento
e Infra!!strutura. A Comissão Permanente de Licitação comunica

linlterE~ssad.)so resultado da fase de habilitação da Concorrência Pública N° 1306.02/2017,
a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para

de coleta, transporte de resíduos sólídos e pintura de meio fio de guias e ,
de Quixeré, a saber: empresas Inabilitadas: 1. Agape Construções & In~nrn"r.,~JiI,1

2. CRV Construções e Serviços LTDA; 3. ST Locação de Veiculos e Serviços EIRELI-
Comércio Construções e Serviços LTOA; 5. Meta Empreendimentos e Serviços

I i.ocaçao oe Mão de Obras l TDA; 6. N. de Lima Rocha EIRELI- ME, e Empresas Habilitadas: 1.
,,,,)ns,,n,cm,s LTDA-EPP; 2. Construtura Suassuna & Martins LTDA; 3. Construtora é:xito . .

Engenharia e Projetos LTDA- EPP; 5. P2 Engenharia e Construção Civil LTDA,
i EIRELI, 7. Limpax Construções e Serviços LTDA. Aata da ~t"'~"lJUOJjU'I,j""'''lIlvl
encontra-se, na Integra, á disposição dos interessados, na sala da

no endereço acima il1dicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, incíso I,
da Lei n° 8.666193e suas alterações posteriores. Caso não haja interposição de recurso,

serão abertas em 10.08.2017, às 09:00 horas. Quixeré-Ce, 31 de Julho de 2017.
- Presidente da CPL.

Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Revogação
ILI'clti!Ç~'O-Pregão Presencial N° 0607.02/2017 - SCTDJ. Objeto: realização da festa da
IP"nn,ei,,,, - Nossa Senhora de Santana, nos dias 16 a'26 de julhó de 2017, no Municlpio de

do Acaraú/CE com apresentações artísticas, culturais e religiosas em comemoração]
Padroeira da Cidade, toma público para conhecimento dos interessados, nos
da Lei 8.666193 que REVOGA, por interesse público decorrente pelo fato da
não ter sido liberada, consoante decisão da autoridade competente. Santana

31 de julho de 2017. Antônio Eudes de Lima Filho- Pregoeiro Oficial.

Prefeitura
do Município de São Gonçalo do através da

localizada na Rua Ive!e Alcântara, nO120, Centro- São Gonçalo do Arr",r;InI"/r.IF
edital de Chamamento Público nO2017.07.31.001 para obtenção de

Festival do Escargot e Frutos do Mar 12017. A Secretaria de
até às 17:00h do dia .21 de agosto de 2017 prooostas de empresas interessadas

loatrocinar o evento discriminado. Maiores informações através do site oficial
31 de julho de 2017 - Presidente da Comissão de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeramobim - Aviso de licitação - Pregão ,
Presencia I N° 14.012/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Municipio toma público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 11de Agosto de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão
de Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é: registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e
conservação de escolas, creches e demais prédios públicos da Secretaria de Educação, com o
objetivo de prevenir desgastes, planejar a conservação e engajar a comunidade escolar na
detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos.e materiais, pelo maior
percentual de desconto sobre a tabela de custos e insumos nO 24.1 da SEINFRA/CE
(desonerada), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municlpio de
Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às
11:30h e das 13:30 às 17:30h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licilacoes.
Quixeramobim - Ce, 31 de julho de 2017. Max Ronny Pinheiro« Pregoeiro.

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua Vereador M~rcolino Olavo. no,
Baino Centro, torna público o Edital de Pregão Presencia I N° 0108.0212017, cujo objeto é a
prestação de serviços de borracharia. vulcanização de pneus, lavagem, funilaria e pintura da frota
de veículos de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Groairas - Ceará, que
realizar-se-á no dia 14.08.2017, às 14:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Groairas-Ce, 01 de Agosto ,
de 2017. Breno Mota de Sousa - Pregoeíro Munícipal.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante
Secretaria de Educação, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Infraestrutura,
Assistência e Desenvolvimento Social e Cultura e Turismo. Contratadas: Taynara Aparecida
Ferreira da Silva - ME, Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviço de
assessoria de comunicação junto às Unidades Admínistrativas da Prefeitura Municipal de
Quixeramobim. Tomada de Preços nO00-0412017 - TP. \!alor Global dos Contratos: Secretaria
Educação R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), Gabinete do Prefeito R$ 54,000,00 (cinquenta e
quatro mil reais), Secretaria DE Saúde R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), Infraestrutura R$
60.000,00 (sessenta mil reais), Assistência e Desenvolvimento Social R$ 54,000.00 (cinquenta e
quatro mil reais), Cultura e Turismo R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), Data da
Assinatura: 11 de Julho de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Fernando
Ronny de Freitas Oliveira - Educação, Raimundo Nonato Alves de Sousa - Gabinete, Rômulo de
Oliveira Coelho - Saúde, Ronex Monteiro de Almeida - Infraestru\ura, Margarida Martins Pimenta
Gotz - Assistência e Desenvolvimento Social, Ruanna Femandes da Silva - Cultura e Turismo e
TaynaraAparecida Ferreira da Silva - Me. Quixeramobím - Ce, 31 de julho de 2017.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTApO I SÉRIE 3 I ANO IX Wl44 I FORTALEZA, 01 DE AGOSTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitaçãlf.'" A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos\iíilteressí!tld§ I

a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2006.0112017-04, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação
de assessoria técnica referente ao monitoramento das ações desenvolvidas no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, que se realizará no dia 15/0812017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo I do
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às I 3:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio
Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso para Abertura de Propostas de Preços - Pregão Eletrônico para Sistema
Registro de Preços N°. 23/2017-SESAU. Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n°. 8.666, de 21 e junho de
1993 e suas alterações posteriores, a Prego eira da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, torna público para o conhecimento dos interessados,
que devido a um problema técnico na internet não foi possível dá início ao processo, portanto fica marcada nova data, que se realizará dia 02/08/2017, às 9h,
a abertura da Proposta de Preços e posteriormente a Disputa de Lances do Pregão Eletrônico N°. 23/2017-SESAU, o Registro de preços visando as futuras
e eventuais aquisições de fardamentos destinados aos servidores de diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE, sito à
Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/no - Centro, Juazeiro do Norte, Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Retificação de Licitação - Pregão n? 2017.07.28.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica data apresentada para recebimento
dos envelopes contendo propostas comerciais e documentos de habilitação na edição oficial do dia 31/07/2017. Onde se-lê: II de Julho de 2017 Leia-se: l l
de Agosto de 2017, ao qual corresponde a data correta de realização do Certame na sede da Prefeitura,. Maiores informações e entrega de editais, na sede
da Comissão Permanente de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n" 51 - Centro, JardimlCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. JardimlCE, 31 de Julho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 2017.07.12.1. O Presidente da
Comissão de Licitação do Município de JardimlCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu

'--' o julgamento de habilitação do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob nO2017.07.12.1. Como não houve interessados em
participar do Processo o mesmo foi declarado Deserto. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de
Alencar, n° 51, Centro, na Cidade de JardimlCE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. JardimlCE, 31
de Julho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente às fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade
Concorrência n° 2017.06.28.2, sendo o seguinte: Profissionais habilitados por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório e Vencedores -
José Carlos Oliveira, vencedor junto as rotas constantes nos itens I e 2 e Lucena Bernardino Ferreira, vencedor junto as rotas constantes nos itens 3 e 4, por
terem ofertado preços compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo de atividade. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação
ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 31 de julho de 2017. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

*** *** *** MISTO--a pmrdefnr*-.-FSC'Cl2eQ31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 17 de agosto de 20 I7 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP008/17, cujo objeto é construção de uma correição (apreensão de animais) na sede
do Município de Independência. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento
ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 1° de agosto de 2017. Neia
Araujo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 041.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 14 de Agosto de 2017, às 09hOOmin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga,
296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o tipo de julgamento menor preço por item, sob o sistema de
registro de preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de pão francês para atender as
necessidades de diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE (exclusivo para MeIEPP). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCMlCE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 28 de Julho de 2017. Anderson Augusto
da Silva Rocha - Pregoeiro.

/-

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 035.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Agosto de 2017, às 09hOOmin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga,
296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o tipo de julgamento menor preço por lote, sob o sistema de
registro de preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente, elétrico
e equipamento de proteção individual (EPI) destínado as diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME e EPP). O edital e seus
anexos encontram-se disponiveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCMlCE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/
CE, 28 de Julho de 2017. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 039.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Agosto de 2017, às 09hOOmin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296,
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o tipo de julgamento menor preço por lote, sob o sistema de registro
de preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material hidráulico e elétrico para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). O edital e seus anexos encontram-se
disponiveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCMlCE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 28 de Julho de
2017. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Concorrência Pública N° 1306.02/2017, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos e pintura de meio fio de
guias e vias publicas do município de Quixeré, a saber: empresas Inabilitadas: 1. Ágape Construções & Incorporação LTDA; 2. CRV Construções e Serviços
LTDA; 3. ST Locação de Veículos e Serviços EIRELI - ME; 4. Maxicasa Comércio Construções e Serviços LTDA; 5. Meta Empreendimentos e Serviços
de Locação de Mão de Obras LIDA; 6. N. de Lima Rocha EIRELI - ME, e Empresas Habilitadas: 1. MF Construções LIDA-EPP; 2. Construtura Suassuna
& Martins LTDA; 3. Construtora Êxito Limitada - EPP; 4. WNSA Engenharia e Projetos LTDA - EPP; 5. P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, 6.
Construtora Lázio EIRELI, 7. Limpax Construções e Serviços LIDA. A ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n"
8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja interposição de recurso, as propostas serão abertas em 10.08.2017, às 09:00 horas Quixere-Ce, 31 de
Julho de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. .


